
 
                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

   

 

 

Об утверждении Реестра 

победителей окружного конкурса 

социальных и культурных 

проектов в 2022 году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Очерского городского  

округа от 12.04.2022  № 278-01-02П-479  «Об окружном конкурсе социальных и 

культурных проектов в 2022 году», протоколом конкурсной комиссии  от 

18.05.2022,  Администрация Очерского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр победителей окружного конкурса социальных и 

культурных проектов в 2022 году. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии 

с порядком, установленным Уставом Очерского городского округа Пермского 

края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Очерского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Очерского городского округа 

 

 

 

       А.В. Солодников 

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02-п-693 от 24.05.2022. Исполнитель: Шаронова Е.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.05.2022 12:42



УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Очерского городского округа 

 

 

 

 

 Реестр победителей окружного конкурса социальных и культурных проектов в 2022 году 

 
Номинация № Сумма  Название проекта Руководитель 

проекта 

Название организации Срок 

 реализации 

Решение ко-

миссии 

«Мой родной 

край» 

 

 (финансирова-

ние Управления 

молодежной по-

литики, культу-

ры и спорта Ад-

министрации 

Очерского го-

родского округа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  17077,00 Территория старого кладбища, г. 

Очер/ 

«Парк (старого кладбища)» 

Колчанова Н.Г. МБОУ  

«ОСОШ №1» 

 

01.06-15.06.2022 

поддержать 

2.  17077,00 Сквер им. Г.П. Сологуба/ 

«Переделкино» 

Лебедева Т.И. МБОУ 

 «ОСОШ №2» 

01.06-15.06.2022 поддержать 

3.  17077,00 Мемориальный комплекс, 

посвященный Победе в ВОВ/ 

«Муравейник» 

Маслова Е.В. МБОУ  

«ОСОШ №3» 

01.06-15.06.2022 поддержать 

4.  17077,00 Обелиск в память павших 

односельчан,  погибших в годы 

ВОВ, д. Нововознесенск/ 

«Сохраним обелиск для будущих 

поколений» 

Каликина Т.Н. МБОУ 

«Нововознесенская 

ООШ» 

01.06-15.06.2022 поддержать 

5.  17077,00 Обелиск в честь павших в годы 

ВОВ, д. Кулики/ 

«Живая память» 

Карнаухова 

С.Ф. 

МАУК «Очерский 

ЦДК», Кипринское 

отделение 

01.06-15.06.2022 поддержать 

6.  17077,00 Обелиск землякам, павшим в 

боях ВОВ/  

«Мастера» 

Павлов В.П.  

МБОУ «Павловская 

СОШ» 

06.06-20.06.2022 поддержать 

7.  17077,00 Территория обелиска, 

посвященный воспитанникам 

д/д, павшим в годы ВОВ/  

«Цветущий город: Школьный 

сквер-Памяти» 

Вшивкова И.И.   

МБОУ  

«ОКШ-и» 

06.06-20.06.2022 поддержать 

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02-п-693 от 24.05.2022. Исполнитель: Шаронова Е.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.05.2022 12:42



3 

 

 

 

 

 

 

8.  17077,00 Центр р.п. Павловский, 

пришкольная территория/  

«Цветник» 

Мокшанская 

О.М. 

МБОУ «Павловская 

СОШ» 

01.07-14.07.2022 поддержать 

9.  17077,00 Обелиск в честь павших в годы 

ВОВ, территория родника 

д.Киприно / 

«Живи Родник» 

Карнаухова 

С.Ф. 

МАУК «Очерский 

ЦДК», Кипринское 

отделение 

04.07-17.07.2022 поддержать 

10.  17077,00 Остановочный комплекс 

«Больница»/ 

«Арт-город 2021» 

Гусельникова 

Ю.В. 

МАУК «Очерский ЦДК» 18.07-31.07.2022 поддержать 

11.  17077,00 Остановочный комплекс 

«Больница»/ 

«Арт-город 2021» 

Гусельникова 

Ю.В. 

МАУК «Очерский ЦДК» 01.08-14.08.2022 поддержать 

«Мой родной 

край» 

 

 (финансирова-

ние Управления  

Образования  

Администрации 

Очерского го-

родского округа) 

12.  17077,00 Парк 50-летия Победы Лебедева Т. И. МБОУ ОСОШ № 2 01.06-15.06.2022 

 

поддержать 

13.  17077,00 Памятник Героям Гражданской 

воины г. Очер 

Политова Т. В. МБОУ ОСОШ № 1  08.06-22.06.2022 

 

поддержать 

«Родные тро-

пинки Очер-

ской глубинки» 

 

(финансирова-

ние Управления  

образования 

Администрации 

Очерского го-

родского округа) 

14.  17077,00 Летописцы Филиппова Л.В  МБОУ «Нижне-

Талицкая ООШ» 

06.06-27.06.2022 

 

поддержать 

15.  17077,00 Тропинки к забытым деревням Наберухина 

С.Г. 

МБОУ 

«Нововознесенская 

ООШ» 

25.07- 07.08.2022 

 

 

поддержать 

«Школа вожа-

тых»  

 

(финансирова-

16.  17077,00 Ментор Лобода О.А. МБОУ ОСОШ № 1  01.06-22.06.2022 

 

поддержать 

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02-п-693 от 24.05.2022. Исполнитель: Шаронова Е.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.05.2022 12:42



4 

ние Управления  

образования 

Администрации 

Очерского го-

родского округа) 
 

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02-п-693 от 24.05.2022. Исполнитель: Шаронова Е.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.05.2022 12:42


	1
	2
	3
	4

